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1 Inledning 

Tyresö kommunkoncern har i fyra målområden konkretiserat vad som är 

viktigt att uppnå för att kommunen ska röra sig i rätt riktning mot visionen. 

Till varje målområde finns konkretiserade mål och indikatorer som mäter 

måluppfyllelsen. Det finns även politiska uppdrag kopplade till målen. Det är 

uppdrag som verksamheten ska arbeta särskilt med för att uppnå målen.  

2 Politisk inriktning och uppdrag 

Det politiska uppdraget syftar till att minska klimatutsläppen i Tyresö kommun 

samt stärka kommunens park- och naturmiljö. 

2.1 Politisk inriktning 

För bidrag till målområde 4, Hållbar ekonomi – kostnadseffektiv, balanserad och 

cirkulär finns den politiska inriktning som följs här:  

Minskade klimatutsläpp, stärkt park- och naturmiljö 

Tyresös verksamhet ska utgå från hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 

Verksamheten ligger redan idag i framkant i klimatarbetet vilket visar sig i 

flertalet undersökningar och rankningar. 

2.2 Politiskt uppdrag: 

Tyresö kommuns klimatarbete ska fortsätta i enlighet med klimatplanen och 

trafikstrategin. Arbetet med att inrätta naturreservat Barnsjön fortgår och ska 

slutföras under mandatperioden. Samtliga kommunens verksamheter ska ha en 

fullgod källsortering i sina lokaler. Arbetet ska fortsätta för förbättrad kvalitet i 

Drevviken och Öringesjön. Tyresöån ska på sikt få ett fritt flöde med fria 

vandringsvägar för fisk. 

 Fortsatt klimatarbete i enlighet med klimatplan 

 Fortsatt klimatarbete i enlighet med trafikstrategi 

 Inrättande av Barnsjöns naturreservat 

 Fullgod källsortering i alla kommunens verksamheter 

 Förbättrad kvalitet i Drevviken och Öringesjön 

 På sikt fritt flöde i Tyresöån 

3 Nuläge 

 Arbetet med klimatplanen och genomförande av åtgärder som bidrar 
till klimatplanens uppfyllelse ska fortsätta. 

o För att detta ska kunna genomföras krävs ett gemensamt arbete 
med fler förvaltningar och kontor. För att uppnå klimatplanen 
krävs att alla delar i kommunen bidrar. 
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 Arbetet med implementeringen av trafikstrategin ska fortsätta 

 Arbetet med inrättandet av naturreservat vid Barnsjön ska fortsätta 
o För att detta ska kunna genomföras krävs en uppdatering av 

reservatsgränser och politisk förankring. 

 Arbetet med att tillse att alla kommunens verksamheter har en fullgod 
källsortering ska fortsätta.  

o För att detta ska kunna genomföras krävs en genomlysning av 
vilka fraktioner som varje enskild verksamhet skapar, vilket ger 
ett underlag för vad en fullgod utsortering är. Det betyder att 
verksamheten ska ha möjlighet att sortera ut de olika fraktioner 
som de själva skapar. 

o Investeringsbeslut för fastigheter som kräver nya 
avfallsutrymmen tas fram. 

o Avtal mellan renhållningskollektivet och respektive verksamhet 
behöver tecknas, kommer att innebära ökade kostnader för 
renhållning för kommunens verksamheter. 

 Arbetet med förbättrad kvalitet i Drevviken och Öringesjön 
o Mäts genom vattenprover under året 

 Program för fosforfällning i Drevviken fortgår. 

 Arbetet med fritt flöde i Tyresöån ska fortsätta 
o Arbete med återställande av Wättingeströmmen pågår och ska 

fortsätta 
o Arbete med Uddby kraftverk och rättigheter för att bedriva 

kraftverket pågår i domstolsförhandling 

4 Nyläge 

Inom 1-2år:  

 Fler kommungemensamma aktiviteter i klimatplanens ambition 
genomförs 

 Merparten av kommunens verksamheter har en fullgod källsortering 

 

Inom mandatperioden:  

 Barnsjöns naturreservat har inrättats 

 Alla kommunens verksamheter har en fullgod källsortering 

 Drevviken och Öringesjön har en mätbart förbättrad kvalitet 

 Wättingeströmmens återställande har påbörjats i produktion 

 

5 Uppföljning 

Vid förfrågan samt till delårsuppföljning och årsredovisning sker uppföljning 

av framdrift och utvärdering av uppdraget. 
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Uppföljning av aktiviteter inom 1-2 år: 

 Uppföljning per tertial om klimatplanens aktiviteter 

 Uppföljning per tertial om trafikstrategins aktiviteter 

 Uppföljning per helår om antal verksamheter med fullgod utsortering 

Uppföljning av aktiviteter inom mandatperioden: 

 Uppföljning årsvis om framdrift för inrättande av Barnsjöns 
naturreservat, mäts i processkede 

 Per tertial (där så är möjligt) mäts halter av fosfor mfl. i Drevviken och 
Öringesjön 

 Per tertial följs framdrift i projekt Wättingeströmmen 

 

5.1 Tertial 2 

Den sammantagna bedömningen för uppdraget är för tertial 2 grönt. 

Arbete med implementering av klimatplanen i kommunen fortgår. Under året 

är fokus att få hela kommunorganisationen att vara medvetna om planen och 

hur verksamheterna kan bidra till måluppfyllelse. Att påverka transporter, den 

största utsläppskällan i kommunen, kan alla verksamheter bidra till. 

Omställningstakten har ökat under året och behöver fortsätta att öka. Att hålla 

en hög omställningstakt samtidigt som det ekonomiska läget kräver besparingar 

är en väldigt stor utmaning.  Exempel på åtgärder under perioden är 

framtagande av klimatkalkyl vid byggnation. Arbete med förbättrad 

laddinfrastruktur för elfordon med färdiginstallerade laddstolpar vid Strand. 

Kommuninterna reseriktlinjer tas fram för att ställa om till fossilfritt resande. 

Möjlighet för solceller på kommunens byggnader ses också över. 

Arbetet med källsortering i kommunens fastigheter har kommit vidare och 

implementeras stegvis. Efter samordnad genomlysning har antalet planerade 

nya miljöhus kunnat minska vilket i sig medför minskad materialåtgång utan att 

försämra möjligheten för källsorteringen. 

Fosforfällning i Drevviken påbörjades under 2022 och har fortsatt under 2023. 

Fällningsarbete kommer att fortgå något längre än planerat och slutföras under 

2024. Provtagning samordnas och genomförs i Tyresöåns regi. Insatserna har 

fått synbara effekter på bland annat siktdjupet i sjön. 

Flerårigt provtagningsprogram löper på för Öringesjön. Analys av 

provtagningarna planeras framöver för att utvecklingen av sjöns kvalitet. En 

vattenstrateg har anställts och som tar över analyser och planer för åtgärder. 
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Arbetet med naturliga vandringsvägar i Wättingeströmmen , del av Fritt fram 

Tyresöån, fortlöper. Det finns utmaningar med att kombinera åtgärder för 

vattenreglering med den känsliga kulturhistoriska miljön på platsen. 


